
 

 

 

 

  UCHWAŁA NR  XLVI.        .2014 
 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 
  z dnia 26 marca 2014 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt” 

 

Na podstawie art. 11 a w związku z art.11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o ochronie zwierząt ( Dz. U.  z 2013 r. poz. 856), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), po uzyskaniu 
pozytywnych opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, koła łowieckiego oraz organizacji 
społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1.  Przyjąć  program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§. 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

                         Załącznik  
                  do uchwały Nr XLVI.     .2014 
                Rady Miejskiej w Człuchowie 

      z dnia 26 marca 2014 r. 
 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 
1. Uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, w tym w 
szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Miasta 
Człuchowa. 
 
2. Celami programu jest: 

1. Zapobieganie bezdomności bezpańskich zwierząt. 
2. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów. 
3. Edukacja mieszkańców miasta w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz obowiązków właścicieli zwierząt domowych. 
4. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
5. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta Człuchowa. 

 
3. Wykonawcami programu są: 

1. Referat Infrastruktury, Przestrzeni i Ochrony Środowiska, Urzędu Miejskiego 
 w Człuchowie. 

2. Straż Miejska w Człuchowie. 
3. Przedstawiciele inspekcji weterynaryjnej.  
4. Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 
5. Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom. 
 

 
Rozdział II 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
 

 W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących 
zadań: 

1. Zawarcie umowy z Schroniskiem dla Zwierząt „Vet-Agro Serwis” z siedzibą przy  
ul. M. Konopnickiej 62; 64 – 980 Trzcianka. 

2. Prowadzenie czynności związanych z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z 
urzędu lub na wniosek mieszkańców przez Schronisko dla Zwierząt „Vet-Agro 
Serwis” z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej 62; 64 – 980 Trzcianka. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt przez Przychodnię Weterynaryjną Anna, Józef Spieszny,  77-



300 Człuchów, ul. Sienkiewicza 1M, z którą Gmina Miejska Człuchów zawarła 
stosowną umowę. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w 
schronisku. 

5. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Miasta 
Człuchowa i nieposiadających właściciela będą przekazywane do gospodarstwa 
rolnego. 

6. Dokarmianie kotów wolnożyjących. 
 

Uszczegółowienie 
 

1. Zwierzęta w schronisku będą miały zapewnione właściwe warunki bytowania oraz 
opiekę lekarsko – weterynaryjną. 

2. Informacje o bezpańskich zwierzętach bądź zwierzętach, które uległy wypadkom 
drogowym na terenie Miasta Człuchowa należy zgłaszać do Policji lub Straży 
Miejskiej. 

3. Informacje o zwierzętach oczekujących na adopcje będą prezentowane m.in. na 
łamach prasy lokalnej. 

4. Zwierzęta gospodarskie nieposiadające właściciela, które zostały znalezione na terenie 
miasta Człuchowa poprzez przekazywanie do gospodarstwa rolnego z siedzibą w 
Dębnicy 20; 77 – 300 Człuchów i będą tam przebywały do momentu znalezienia 
nowych właścicieli. 

5. Dokarmianie kotów wolnożyjących będzie odbywało się przy pomocy społecznych 
opiekunów. W związku z tym powstanie rejestr społecznych opiekunów kotów 
wolnożyjących, prowadzony przez Referat Infrastruktury, Przestrzeni i Ochrony 
Środowiska, Urzędu Miejskiego w Człuchowie, gdzie zawarte będą następujące 
informacje: imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania społecznego opiekuna wraz z 
wskazaniem miejsca dokarmiania i ilością dokarmianych kotów. 

6. Działania zmierzające do identyfikacji psów ras uznawanych za agresywne na terenie 
Człuchowa poprzez prowadzenie przez Referat Infrastruktury, Przestrzeni i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Człuchowie rejestru właścicieli psów, w którym 
zawarte będą następujące informacje: 

• imię i nazwisko oraz adres zamieszkania właściciela psów; 
• rasa psa; 
• płeć psa; 
• wiek psa oraz maść; 
• szczepienia obowiązkowe; 
• numer identyfikacyjny zwierzęcia (numer będzie przekazywany 

właścicielowi w celu przyczepienia go do obroży psa).  
7. Właściciel będzie mógł zarejestrować psa po uprzednim uiszczeniu opłaty za 

posiadanie psa w kasie Urzędu Miejskiego w Człuchowie. 
 
 

Rozdział III 
Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt 

 
W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących 
zadań: 

1. Sterylizację albo kastrację kotów wolnożyjących na terenie Miasta Człuchowa 
prowadzoną we współpracy z opiekunami społecznymi. Niniejsza współpraca będzie 



polegała na dostarczeniu zwierzęcia przez opiekunów do lekarza, z którym gmina 
zawarła umowę na dokonywanie w/w zabiegów. Po przeprowadzonym zabiegu 
kastracji lub sterylizacji, zwierzęta wrócą do swoich naturalnych środowisk. 

2. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie przy udziale lekarza, z którym gmina 
zawarła umowę na dokonywanie w/w zabiegów. 

 
Rozdział IV 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 
 

W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację 
następujących zadań: 

1.  Rozprowadzanie przez lecznicę weterynaryjne oraz sklepy zoologiczne 
materiałów edukacyjnych w formie ulotek, plakatów itp. 

2. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez zamieszczanie na łamach 
prasy lokalnej zdjęć zwierząt oczekujących na adopcję. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu 
zwiększenia ilości adopcji bezpańskich zwierząt. 

4. Promowanie na stronie internetowej programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 
            

Rozdział V 
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

 
1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Miasta Człuchowa. 
2. W 2014 roku Urząd Miejski w Człuchowie zapewnił w budżecie kwotę 31.500,00 

PLN 
w tym na: 

• wyłapywanie bezpańskich zwierząt z terenu Człuchowa – 3.500,00 PLN; 
• usługi takie jak: całodobową opiekę weterynaryjną, sterylizację i kastrację 

bezpańskich kotów z terenu Człuchowa, ogłoszenia, ulotki, plakaty, 
zapewnianie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie 
Miasta Człuchowa – 20.000,00 PLN; 

• zakup karmy dla kotów wolnożyjących – 8.000,00 PLN. 


